



MATEUS SUPERMERCADOS S.A. -

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 71079

SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2122 0603 9955 1500 0914 5500 2000 0710 7916 5485 3202

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

EMISSÃO EFETUADA EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
421220015455917 - 03/06/2022 17:49:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ
03.995.515/0009-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE CNPJ / CPF
08.003.817/0001-25 DATA EMISSÃO
03/06/2022

BARRIO / DISTRITO CEP
65110-000 DATA ENTRADA / SAÍDA
03/06/2022

UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAÍDA
MA ISENTO 17:48:46

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 812,80	VALOR DO ICMS R\$ 140,91
BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 1.991,24	
VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 1.991,24	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

FRETE POR CONTA **1-DESTINATARIO**

ESPECIE **VOLUMES** MARCA **DIVERSOS** PESO BRUTO **158,7200** PESO LÍQUIDO **158,7200**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
02270	ACUC CRISTAL BLANCO 1KG	17019900	060	5929	UN	1	4,0900	4,09		0,00	0,00	0	0	
02270	ACUC CRISTAL BLANCO 1KG	17019900	060	5929	UN	1	4,0900	4,09		0,00	0,00	0	0	
02270	AGUA SANIT TUBARAO 1L	28289011	000	5929	UN	1	1,8500	1,85	1,85	0,33	0,00	18	0	
02270	AGUA SANIT TUBARAO 1L	28289011	000	5929	UN	1	1,8500	1,85	1,85	0,33	0,00	18	0	
44318	ARROZ BCO BIJU T1 5KG	10063021	020	5929	UN	3	20,9500	62,85	41,90	7,54	0,00	18	0	
48594	AZEITE OLIV GALLO EX VIR VD 500ML	15099090	000	5929	UN	1	26,3900	26,39	26,39	4,75	0,00	18	0	
79054	AZEITONA VDE MARIZA C/CAR VD CP 100G	20057000	000	5929	UN	3	3,8900	11,67	11,67	2,10	0,00	18	0	
452498	BISC RANCHEIRO ROSCA COCO 600G	19053100	060	5929	UN	1	8,1900	8,19		0,00	0,00	0	0	
475738	BISC VITARELLA C CRACKER TRAD 350G	19053100	060	5929	UN	1	5,8500	5,85		0,00	0,00	0	0	
114274	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 250G	09019000	020	5929	UN	3	8,4900	25,47	16,98	3,06	0,00	18	0	
92512	CAMARAO CINZA KG	03061790	020	5929	KG	1,33	22,9023	30,46	1,69	0,30	0,00	18	0	
460728	CERVEJA HEINEKEN 0,0% ALCOOL LN 330ML	22029100	060	5929	UN	12	5,9700	71,64		0,00	0,00	0	0	
16740	COLHER DESC REGINA REFEICAO BRANCA 50X1	39241000	000	5929	UN	1	7,9500	7,95	7,95	1,43	0,00	18	0	
457672	COPO DESC BRANCO KEROPOPO 100X180ML	39241000	000	5929	UN	3	4,4900	13,47	13,47	2,42	0,00	18	0	
7070	COSTELA P A BOVINA KG	02102000	060	5929	KG	2,902	18,9008	54,85		0,00	0,00	0	0	
11070	CR LEITE CAMPONESA UHT TRAD 200G	04022130	000	5929	UN	4	3,0900	12,36	12,36	2,22	0,00	18	0	
10460	DESINF KALIPTO HERBAL 2L	38089419	000	5929	UN	1	7,2900	7,29	7,29	1,31	0,00	18	0	
116132	DESINF PINHO SOL LAVANDA 1L	38089419	000	5929	UN	1	11,7900	11,79	11,79	2,12	0,00	18	0	
76127	DETERG YPE COCO 500ML	34025000	000	5929	UN	8	2,3900	19,12	19,12	3,44	0,00	18	0	
7475	DIANTEIRO BOVINO KG	02012010	060	5929	KG	2,01	37,9900	76,36		0,00	0,00	0	0	
71307	ESP STA MARIA VIP M USO UN	68053090	000	5929	UN	7	0,5000	3,50	3,50	0,63	0,00	18	0	
71408	ESP WISH M USO UN	73231000	000	5929	UN	3	0,5400	1,62	1,62	0,29	0,00	18	0	
7153	EXT TOMATE QUERO CONCENTRADO 1,080G	20029000	000	5929	UN	1	7,8900	7,89	7,89	1,42	0,00	18	0	
7204	EXT TOMATE QUERO CONCENTRADO 1,080G	20029000	000	5929	UN	1	7,8900	7,89	7,89	1,42	0,00	18	0	
4508	F LIMAO KG	08055000	040	5929	KG	4,99	2,9900	14,92		0,00	0,00	0	0	
47083	FAR MAND BCA FAZENDA QUEBRAD 1KG	11062000	020	5929	UN	4	5,1900	20,76	13,84	2,49	0,00	18	0	
4212	FAR TRIGO ROSA BRANCA S/FERM 1KG	11010010	060	5929	UN	4	5,4900	21,96		0,00	0,00	0	0	
104028	FEIJOA CARIOCA DONA DE TP1 1KG	07133399	020	5929	UN	1	8,1900	8,19	5,46	0,98	0,00	18	0	
104028	FRANGO DA ILHA NATURAL KG	02071100	020	5929	KG	2,926	14,9009	43,60	17,95	3,23	0,00	18	0	
11130	GARFO DESC REGINA REFEICAO BRANCO 50X1	39241000	000	5929	UN	1	7,5500	7,55	7,55	1,36	0,00	18	0	
104257	KETCHUP QUERO TP 300G	21032010	000	5929	UN	4	3,2300	12,92	12,92	2,33	0,00	18	0	
27566	LA ACO ASSOLAN TRAD 8X1	73231000	000	5929	PT	1	1,5500	1,55	1,55	0,28	0,00	18	0	



**MATEUS
SUPERMERCADOS S.A.-**

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 71079
SÉRIE: 2
FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2122 0603 9955 1500 0914 5500 2000 0710 7916 5485 3202

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220015455917 - 03/06/2022 17:49:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CRPJ

03.995.515/0009-14

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
28566	LA ACO ASSOLAN TRAD 8X1	73231000	000	5929	PT	1	1,5500	1,55	1,55	0,28	0,00	18	0	
3309	LEITE COCO SOCOCO 200ML	20098990	000	5929	UN	8	4,4900	35,92	35,92	6,47	0,00	18	0	
132537	LEITE L VIDA ITALAC S-D C/V A D 1L	04012090	020	5929	UN	1	5,4900	5,49	3,66	0,66	0,00	18	0	
89900	LIMP VEJA COZINHA LIMAO SQ 500ML MSL	34025000	000	5929	UN	1	8,6500	8,65	8,65	1,56	0,00	18	0	
63816	LIMP VEJA M USO ORIG 750ML MSL	34025000	000	5929	UN	1	5,0900	5,09	5,09	0,92	0,00	18	0	
6304	MAC RICH ESPAG SEM 500G	19021900	060	5929	UN	1	4,1900	4,19		0,00	0,00	0	0	
2454	MAIONESE QUERO TP 270G	21039011	000	5929	UN	5	2,8900	14,45	14,45	2,60	0,00	18	0	
1077	MARGARINA PRIMOR CREMOSA C/SAL 500G	15171000	020	5929	UN	1	6,7900	6,79	4,53	0,81	0,00	18	0	
6724	MOLHO SHOYO SAKURA PREMIUM 1L	21031090	000	5929	UN	1	27,7900	27,79	27,79	5,00	0,00	18	0	
24867	OLEO SOJA LIZA PET 900ML	15079011	020	5929	UN	10	10,9900	109,90	73,27	13,19	0,00	18	0	
362307	OVOS GALINHA TIJUCA BC 30X1	04072100	020	5929	UN	1	18,9900	18,99	7,82	1,41	0,00	18	0	
327529	PAPEL HIG MAX PUR FD NEU L16P15X30M	48181000	020	5929	UN	2	19,9000	39,80	26,53	4,78	0,00	18	0	
13610	PAPEL TOALHA SCALA 2X1	48183000	000	5929	UN	3	4,1500	12,45	12,45	2,24	0,00	18	0	
458623	PASTILHA SANIT ADES INSPIRA MARIN 20%3X1	34023100	000	5929	UN	1	4,9900	4,99	4,99	0,90	0,00	18	0	
2451	PEIXE PESCADA AMARELA INTEIRA KG	03028938	040	5929	KG	20,73	29,9899	621,69		0,00	0,00	0	0	
472354	SABAO PO TIXAN MACIEZ CX 400G	34025000	000	5929	UN	1	5,8900	5,89	5,89	1,06	0,00	18	0	
472354	SABAO PO TIXAN MACIEZ CX 400G	34025000	000	5929	UN	1	5,8900	5,89	5,89	1,06	0,00	18	0	
98042	SACO ENSACA TUDO WYDA 3KG 100X1	39232110	000	5929	UN	1	15,3200	15,32	15,32	2,76	0,00	18	0	
381550	SACO LIXO CASAFORT ROL ECON PT 100L	39232990	000	5929	UN	1	31,3000	31,30	31,30	5,63	0,00	18	0	
168866	SACO LIXO DOBRASIL ROL AZ 30L 20X1	39232910	000	5929	UN	1	15,5500	15,55	15,55	2,80	0,00	18	0	
461539	SACO LIXO ULTRALIXO REF ROL PT 200L 20X1	39232190	000	5929	UN	1	15,5900	15,59	15,59	2,81	0,00	18	0	
2122	SUINO INTEIRO KG	02031900	000	5929	KG	2,592	21,4892	55,70	55,70	6,68	0,00	12	0	
242557	TOUCINHO SUINO CONG KG	02091011	000	5929	KG	0,9	17,9889	16,19	16,19	1,94	0,00	12	0	
242557	TOUCINHO SUINO CONG KG	02091011	000	5929	KG	0,984	17,9878	17,70	17,70	2,12	0,00	12	0	
436088	V ALFACE CRESPA MATEUS A UN	07052900	020	5929	UN	4	4,1000	16,40	6,75	1,22	0,00	18	0	
8723	V ALHO KG	07032090	000	5929	KG	0,44	19,9091	8,76	8,76	1,58	0,00	18	0	
3872	V CEBOLA COMUM KG	07122000	020	5929	KG	4,445	7,8898	35,07	14,44	2,60	0,00	18	0	
1061	V CEBOLA ROXA KG	07031019	020	5929	KG	1,31	4,9924	6,54	2,69	0,48	0,00	18	0	
6713	V CENOURA KG	07061000	020	5929	KG	1,45	8,8897	12,89	5,31	0,96	0,00	18	0	
436243	V CHEIRO VERDE MATEUS A UN	07099990	020	5929	UN	12	3,1000	37,20	15,32	2,76	0,00	18	0	
8751	V PEPINO KG	07070000	020	5929	KG	1,395	3,8925	5,43	2,24	0,40	0,00	18	0	
436182	V PIMENTA DE CHEIRO MATEUS A KG	07096000	020	5929	KG	0,355	28,0000	9,94	4,09	0,74	0,00	18	0	
309977	V PIMENTA NIPPON UN	07096000	020	5929	UN	1	7,4400	7,44	3,06	0,55	0,00	18	0	
309977	V PIMENTA NIPPON UN	07096000	020	5929	UN	2	7,4400	14,88	6,13	1,10	0,00	18	0	
309977	V PIMENTA NIPPON UN	07096000	020	5929	UN	3	7,4400	22,32	9,19	1,65	0,00	18	0	
1004	V PIMENTAO COLORIDO KG	07096000	020	5929	KG	0,325	19,9077	6,47	2,66	0,48	0,00	18	0	
4119	V PIMENTAO KG	07096000	020	5929	KG	2,31	4,9913	11,53	4,75	0,85	0,00	18	0	
1093	V TOMATE LONGA VIDA KG	07020000	020	5929	KG	5,46	6,9908	38,17	15,71	2,83	0,00	18	0	
138480	VEG BATATA CONG MAIS BATATA 2KG	20041000	000	5929	UN	1	23,9500	23,95	23,95	4,31	0,00	18	0	
138480	VEG BATATA CONG MAIS BATATA 2KG	20041000	000	5929	UN	1	23,9500	23,95	23,95	4,31	0,00	18	0	
186313	VINAGRE ALCOOL MINHOTO PET LV750PG500ML	22090000	000	5929	UN	1	3,4900	3,49	3,49	0,63	0,00	18	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 242 e No. Cupom: 184541 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSQN
M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO



237-2

23793.04203 90000.239815 36000.035109 3 90350000199124

MIX SUPERMERCADOS S.A.-MIX JOAO PAULO 03.995.515/0009-14

CPF / CNPJ

03.995.515/0009-14

Agência / Conta

3042 / 351

Espécie

REAL

Quantidade

Nosso número

00002398136-2

Data de vencimento

03/07/2022

Valor do documento

1.991,24

(-) Outras deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor Cobrado

08.003.817/0001-25



237-2

23793.04203 90000.239815 36000.035109 3 90350000199124

Referencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso

Data de vencimento

03/07/2022

MIX SUPERMERCADOS S.A.-MIX JOAO PAULO 03.995.515/0009-14, AV. JOAO PESSOA, SAO LUIS -

Agência / Conta

3042 / 351

N.º do documento

2398136

Espécie do doc.

DM

Acerto

N

Data processamento

03/06/2022

Nosso número

00002398136-2

Carteira

9

Espécie

REAL

Quantidade

Valor

Valor do documento

1.991,24

(-) Descontos / Abatimentos

(-) Outras deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor Cobrado

Representante do Beneficiário: 3514107327 - EDUARDO DO SANTOS CAMARA
CARTÃO 86 PDV: 242 CUPOM: 184541
PARCELA 01/01

08.003.817/0001-25

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

FICHA DE COMPENSAÇÃO



00002398136-2